nem nostrani eadem Romana Ec-
clesia, post illas veteris vel novi

Testamenti, quas regulariter su

perius enumeravimus, etiam has

suscipi non prohibet scripturas.

Id est sanctam Synodum Nicae-
nam secundum trecentos decem
et octo Patres , mediante Maximo
Constantino Augusto; in quaAr-
rius haereticus condemnatus est

Sanctam Synodum Constanti-

nopolitanam, mediante Theodosio
seniore Augusto ; in qua Mace-
donius haereticus debitam dam-
nationem excepit.

Sanctam synodum Ephesinam,
in qua Nestorius damnatus est

consensu beatissimi Caelestini Pa-
pae, mediante Cyrillo Alexandri-
nae Sedis Antistite, et Arcadio
episcopo ab Italia destinato.

Sanctam Synodum Calchedo-
nensem, mediante Marciano Au-
gusto, et Anatolio Constantino-
politano episcopo, in qua Nesto-
riana, et Eutychiana haeresis, si-

mul cum Dioscoro eiusque com-
plicibus damnatae sunt. Sedetsi-
qua sunt concilia a sanctis Pa-
tribus hactenus instituta

, post
istorum quatuor auctoritatem et

custodienda et recipienda decre-
vimus.

IV.

Iamnunc subiiciendum deopu-
sculis sanctorum Patrum , quae
in Ecclesia catholica recipiuntur.

Opuscula beati Caecilii Cipriani

martyris, Carlhaginensis episcopi,
in omnibus recipienda.

Item opuscula beati Gregorii
Nazianzeni episcopi.

Item opuscula beati Basilii Cap-
padociae episcopi.

Gelasii decretimi ex cod. Valicano

II.

Et quamvis aliud fundamen-
tum nullus possit ponere praeter
id, quod positum est, quod est
Christus lesus; tamen aedifica-
tionem sanctam idem Romanam
Ecclesiam (1) post illas veteris
vel novi Testamenti, quas regu-
lariter suscipimus, etiam suscipi
non prohibet scripturas. Idem san-
ctam Sinodum Nicenam ecc.rum x
et vili Patrum, mediante Maximo
Constantino Augusto.

Sanctam Senodum Efisinam (2),
in qua Nestorius damnatus est

,

consensu Caelestini Papae, me-
diante Cyrillo Alexandrinae Sedis
Antestite, et Arcadio ab Italia di-
stinato.

Sanctam Sinodum Calcedonen-
sem, mediante Marciano Augu-
sto et Anatolio Constantinopo-
litano Epo , in qua Nestoriana

,

Antiochiana, et Eutichiana (3)
hereses simul cum Dioscoro, eius-
que complicibus damnatae sunt.

III.

Incipiunt opuscula recipien-
da (U).

r

Item opuscula beati Cicili Ci-
priani martiris , et Cartaginensis
epi.

Opuscula beati Gregorii Naza-
zensis epi.

Item opuscula beati Basili Ca-
padociae epi.

(1) Haec animadversione digna
sunt prò tuendo canone Scriptu-
rarum in Cod. Vaticano, vel osci-
tanter omisso , vel a punienda
manu iamdudum, ut videtur, ex
'imbo pagellarum abscisso.

(2) Secundis curis, Ephesinam.
(5) Eutichiana, additum secun-

dis curis, forte ab eodem anti-
quario.

(4) Verba: Incipiunt opuscula
recipienda, addita sunt secundis
cujfìs ad calcem paginae; et, ut
vrastur, a recentiori scriba.
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Item opuscula B. Athanasii Ale-
xandria episcopi.

Item opuscula B. Iohannis Con-
ataatinopolitani episcopi.

Itera opuscula È. Theophili Ale-

xandrini episcopi.

Item opuscula B. Cylli (1) Ale-

xandria episcopi.

Item opuscula B. Hilarii Picta-

viensis episcopi.

Item opuscula B. Ambrosii Me-
diolanensis episcopi.

Item opuscula B. Augustinì

Ypponeregi (2) Regionensis epi-

scopi.

Item opuscula B. Hieronymi
presbyteri.

Item opuscula B. Prosperi viri

religiosissimi.

Item epistolam B. Papae Leo-
nis, ad Flavianum Constantino-

politanum Episcopum destinatami

de cuius textu quispiam si usq.

ad unum iotam disputa verit, et

non eam in omnibus venerabiiiter

receperit, anathema sit.

Item opuscula atque tractatus

omnium Patrum Orthodoxorum;
qui in nullo a Sanctae Romanae
Ecclesiae consortio deviarunt

,

nec ab eius fide vel praedicatione

seiuncti suut; sed ipsius communi-
cationi, per gratiam Dei, usque in

ultimum diem vitae suae fuere par-

ticipes legeudos decernimus (3).

Item Decretales epistolas, quas

Beatissimi Papae diversis tem-
poribus ab urbe Romana prò di-

versorum Palrum consultatione

dederunt, venerabiiiter suscipien-

das esse.

Item gesta sanctorum Marty-

rum, qui multiplicibus tormen-

torum cruciatibus, et mirabilibus

confessionum triumphis irradiant.

Quis Catholicorum dubitet maiora

eos in agonibus fuisse perpessos?

nec suis viribus, sed Dei gratia et

adiutorio universa tollerasse? Sed

ideo secundum antiquam consue-

tudinem singulari cautela in san-

cta Romana Ecclesia non leguntur,

quia et eorum, qui conscripsere,

nomina penitus ignorantur , et ab

inlìdelibus et idiotis superflua

,

aut minus acta (h), quam rei

ordo fuerit, esse putantur; sicut

Item opuscula beati Athanasii

Alexandrini episcopi.

Item opuscula beati Iohannis

Constantinopolitani episcopi.

Item opuscula beati Theophili

Alexandrini episcopi.

Item opuscula beati Cyrilli Ale-

xandrini episcopi.

Item opuscula beati Hilarii Pi-

ctaviensis episcopi.

Item opuscula beati Ambrosii
Mediolaiiensis episcopi.

Item opuscula beati Augustini

Hipponeregiensis episcopi.

Item opuscula beati Hieronymi
presbyteri.

Item opuscula beati Prosperi

viri religiosissimi.

Item epistolam beati Papae
Leonis ad Flavianum Constanti-

nopolitanum episcopum destina-

tami de cuius textu quispiam si

usque ad unum iota disputaverit,

et non eam in omnibus venerabi-

iiter receperit, anathema sit.

Item opuscula atque tractatus

omnium Patrum orthodoxorum
,

qui in nullo a sanctae Romanae
Ecclesiae consortio deviarunt, nec
ab eius 6de vel praedicatione

seiuncti sunt; sed ipsius commu-
nicationi, per gratiam Dei, usque
in ultimum diem vitae suae fuere

participes, legendos decernimus.

Item decretales epistolas, quas
beatissimi Papae, diversis tem-
poribus, ab urbe Roma prò diver-

sorum Patrum consultatione de-
derunt, venerabiiiter suscipiendas.

Item gesta sanctorum Marty-
rum, quae multiplicibus tormen-
torum cruciatibus, et mirabilibus

confessionum triumphis inradiant

Quis isla Catholicorum dubitet

,

et maiora eos in agonibus fuisse

perpessos? nec suis viribus, sed

Dei gratia et adiutorio universa

tollerasse ? Sed ideo secundum
antiquam consuetudinem, singu

lari cautela in sancta Romana Ec-
clesia non leguntur, quia et eo-

rum, qui conscripsere, nomina pe-

nitus ignorantur; et ab infideli-

bus et idiotis superflua, aut mi-

nus apta, quam rei ordo fuerit,

(1) Lege Cyrilli.

(t) Lege Hipponeregiensis.

(5) Cod. lenendo decernerel.

(U) Lege, si placet, apta.

Item opuscula beati Athanasi

Alexandriae epi.

Item op. beati Iohannis Con-
stantinopolitanae epi.

Item op. beati Theophili Ale-

xandriae epi.

Itemop. bi Helari Pictavinsis(l)

epi.

Item op. bi Ambrosi Mediola-
nensis (2) epi.

Item op. bi Augustini Vppo-
nereginsis epi.

Item op. bi Hieronimi prbi.

Item op. Prosperi viri religio-

sissimi.

Item epistola bi Leonis Pap.

ad Flavianum Constantinopolita-

num episcopum distinata , cuius

lextum quispiam suis, quae ad
unum iota disputaverit , et non
eam in omnibus venerabiiiter re-

ceperit, anathema sit.

Item op. tractatus omnium Pa-

trum Ortodoxorum, qui in nullo

a scae Ecclesiae Romane consortio

deviarunt, nec ab eius fide vel

praedicatione seiuncti sunt , sed

psius communicatione per gra-
tiam Dei usque in ultimum vitae

suae fuere participes, legende de-

cernimus.

Item decretales epistolas, quas
beatissimi Papae diversis tempo-
ribus ab urbe (3) Roma prò di-

versorum Patrum consolatone de-

derunt, venerabiiiter suscipiendas.

Item gesta sanctorum Marty-
rum, qui multiplicibus tormento-
rum cruciatibus , et mirabilibus

confessionum triumphis inradiant.

Quis ista Catholicorum dubitet

maiora eos in agonibus fuisse per-

pessos, nec suis viribus, sed Dei

gratia , et adiutorio ? Singulari

cautella in sca Romana Ecclesia

non leguntur ,
quia et eorum ,

qui conscribere, nomina penitus

ignoratur ; et ab infldelibus et

idiotis superflua, aut minus apta,

quam rei ordo fuerit , esse pu-
tantur. Sicut cuiusdam Cirici et

Iulitae {k) t sicut Giorgi, aliorum-

(\) Sec. cur. Pectavtnsis.

{%) Sec. cur. Modiolanensis.

(3) Ante Roma, deletum habetur

verbum in codice, quod legi ne-

quit, exceptis ultimis elementis, io.

(k) Pr. ouris Jotilae.
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cuiusdam Cyrici et lulittae; sicul

Georgii, aliorumqueeiusmodi pas-

siones, quae ab haereticis perhi-

benturcomposilae. Propler quod,

ut dictum est, ne vel levis sub-

sannandi oriretur occasio, insan-

cta Romana Ecclesia non leguntur.

Nos tamen cum praedicta Ecclesia

omnes Martyres, et eorum glo-

riosos agones, qui Deo magis

quam hominibus noti sunt, omni
devotione veneramur.

Item vitasPatrum, Pauli, Anto-
nii, Hilarionis et omnium Haere-

milarum, quas tamen vir Beatis-

simus descripsit Hieronymus, cum
honore suscipimus.

Item Actus Beati Silvestri Apo-
stolicae Sedis Praesulis, licet eius

qui conscripserit nomen ignore-

tur, a multis tamen in urbe Roma
Catholicis legi cognovimiis, et prò

antiquo usu multae hoc imitan-

tur Ecclesiae.

Item scriptura (1) de inven-

tione Crucis, et aliam scripturam

de inventione capitis beati lohan-

nis Baptistae nobelle (2) quidem
relalionessunt, et nonnulli ea Ca-
tholici legunt; sed cum haec ad

Catholicorum manus advenerint,

Beati Apostoli Pauli praecedat sen-
tentia: omnia probaie: quod bo-

num est, tenete.

Ilem Ruphinus vir religiosus

filurimos Ecclesiastici operis edidit

ibros; nonnullasetiam scripturas

interpretatus est. Sed quoniam
venerabilis Hieronymuseum inali'

quibus de arbitrii libertate nota-

vit, illa sentimus
,
quae praedi-

ctum beatum Hieronymum sentire

cognoscimus. Et non solum de Ru-
phino, sed etiam de universis,

quos vir saepius memoratus, zelo

Dei, et fidei religione reprehendit

ItemOrigenisopuscula nonnulla

quae vir beatissimus Hieronymus
non repudiai., legenda suscipimus.

Reliqua autem, cum auctore suo,

dìcimus rennuenda.

BULLARH/M ROMAN'UM

Gclasii decretimi ex cod. Furcnsi

esse putantur. Sicut Quirici cu-

iusdam, et lulittae; sicut Georgii,

aliorumque eiusmodi passiones ,

quae ab haereticis perbibentur

composìtae. Propter quod, ut di-

ctum est, ne vel levis subsannandi

oriretur occasio , in sancta Ro-
mana Ecclesia non leguntur. Nos
tamen cum praedicta Romana Ec-

clesia, omnes Martyres, et eorum
oriosos agones, qui Deo magis,

quam hominibus noti sunt, omni

devotione veneramur.
Item vitasPatrum, Pauli, Anto-

mi, Hilarionis, et omnium Eremi-

tarum, quas tamen vir beatissi-

mus Hieronymus descripsit, cum
omni honore suscipimus.

Item Actus beatissimi Silvestri

Aposlolicae Sedis Praesulis, licet

eius qui conscripsit nomen igno-

retur : a multis tamen in urbe

Roma Catholicis legi cognovimus:
et prò antiquo usu multae hoc
imitantur Ecclesiae,

Item scriptura de inventione

dominicae Crucis, et alia scriptura

de inventione capitis beati Iohan-

nis Baptistae, novellae quidem re

lationes sunt, et nonnulli eas Ca-

tholici legunt. Sed cum haec ad

Catholicorum manus pervenerint

beati apostoli Pauli praecedat sen-

tenzia : Omnia probate, et quod
bonvm est retincle.

Ilem Rufinus vir religiosissimus

plurimos Ecclesiastici operis edi-

dit libros: nonnullas etiam scrip-

turas interpretatus est. Sed quo-
niam venerabilis Hieronymus eum
in aliquibus de arbitrii libertate

notavit; illa sentimus, quaeprae-
dictum beatum Hieronymum sen-

tire cognoscimus: et non solum
de Rufino, sed etiam de univer-

sis quos vir saepius memoratus
zelo Dei et fidei religione repre-
hendit.

Ilem Origenis nonnulla opu-
scula, quae vir beatissimus Hie-
ronymus non repudiat , legenda

suscipimns: reliqua autem omnia
cum auctore suo dicimus re-
nuenda.

(1) Lcge scnpluram.

(2) Lege norellue.

Gclasii decretimi ex cod. Valicano

quo huiusmodi passiones quo ad

haereticis perhibentur conpositae.

Propler quod, ut dictum est, ne

vel levis subsanandi orreretur (1)

occasio, in sca romana Ecclesia

non leguntur. Nos tamen cum
praedicìa Ecclesia omnes Marty-
res, et eorum gloriosos agones ,

qui Deo magis, quam hominibus

noti sunt, omni devotione vene-
ramur.

Item vitas Patrum, Pauli, Auto-

mi, Hilarionis, et omnium here-

mitarum, quas tamen vir beatis-

simus descripsit Hieronymus, cum
omni honore suscipimus.

Item actus beati Silvestri Apo-
stolicae Sedis Praesolis, licet eius,

qui conscripsit nomine ignoretur:

a multis tamen in urbe Roma Ca-
tholicis legi cognovimus , et prò
antiquo usu multae haec imitan-

tur Ecclesiae.

Item scriptura de inventione

Crucis dominicae, et aliam scri-

pturam de inventione capitis Io-

hannis (2) Baptistae novelle qui-

dem relationis et nonnulli Catho-
lici legunt. Sed cum haec ad ca-

tholicorum manus advenerint
,

beati Pauli apostoli praecedat sen-

tentia, Omnia probaie, quod 6o-

num est tenete.

Item Rufinus vir religiosus plu-

rimos ecclesiasticae pperis edidit

libros, nonnullas etiam scriptu-

ras interpretatus est. Sed qum
beatissimus Hieronymus eum in

aliquibus de arbitrio libertate no-
tavit, illas sentimus, quae prae-
dictum beatum Hieronymum sen-

tire cognoscimus, non solum de
RoGno, sed etiam de universis,

quos vir (5) S. sepius memoratus,
zelo Dei, et fidei religione repre-

hendit.

Item Origenis nonnulla opuscula,

quae vir beatissimus Hieronimus
non repudiat, legenda suscipimus:

reliqua autem omnia cum auctore

suo dicimus (fi) renuendam.

(1) Sec. cur. orrirelur.

(2) Sec. cur. additur to' fo-

hannis.

(5) Ante S. nota marg. oo

(li) to' renuendam repositiim sec.

cur. Prius legebatur, ni fallimur,

remiim. recipiendum; sed eultre

litterae intermediae abrasae ocu-
los fugiunt, nec genuina lectio fìgi

potest,
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Cclasii decretimi ex coti. Florcnlino

Item Chronica Eusebii Caesa-
riensis , atque eiusdem Historiae

Ecclesiasticae libros, quamvis in

primo narrationis suae libro te-

puerit, et post in laudibus , at-

que excusatione Origenis scisma-
' tici unum conscripserit librum:
propter rerum tamen singularum
notitiam

, quae ad instructionem
pertinent, usquequaque non di-

cimus rennuendos.
Item Orosium virum eruditis-

simumcollaudamus, qui valde ne-
cessaria (1) nobis adversus paga-
norum calumnias ordinavitHisto-
riam, miraque brevitate contex-
tuit.

Item venerabilis viri Sedulii

opus Paschale, quod heroicis de-
scripsit versibus, insigni laude
praeferimus.

Item Iuvenci nibilominus lavo-
riosum (2) opus non spernimus,
sed miramur.

Caetera, quae ab haereticis, sive

scismaticis conscripta vel predi-
cata sunt, nullatenus recipiat (5)

Catholica et Apostolica Ecclesia Ro-
mana ; e quibus pauca, quae ad

memoriam venerunt, et a catho-
licis vitanda sunt, credimus esse

subicienda.

V.

I Incipit notitia librorum apocri-

phorum; idest,

In primis Ariminensem Syno-
dum a Constantino Caesare Con-
stantini Alio congregataci , me-
diante Tauro Praefecto, ex tunc

et nunc, et in aeternum confite-

mur esse damnatam.
Itinerarium nomine Petri Apo-

stoli, quod appellatur S. Clemen-
tis, libri num. vini apocryphum.

Actus nomine Àndreae Apostoli

apocr.

Actus nomine Thomae Apostoli

apocr.

Et nomine Petri Apostoli alios,

apocr.

Actus nomine Philippi Apostoli

apocr.

Evangelia nomine Mathiae
,

apocr.

(1) Lege neccssuriam.

(2) Lege laboriosum. V prò /.'

saepe usurpabatur ab antiquariis